

# 中間連結財務諸表の概要

## 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	当中間連結会計期間末 平成19年9月30日	前連結会計年度末 平成19年3月31日
<b>(資産の部)</b>		
流動資産	407,814	425,102
現金及び預金	129,553	130,156
受取手形及び売掛金	137,475	136,130
割賦売掛金	92,105	103,419
有価証券	2,000	4,000
たな卸資産	2,090	2,177
繰延税金資産	18,087	17,451
その他の流動資産	32,657	38,385
貸倒引当金	6,154	6,618
固定資産	409,847	404,566
有形固定資産	291,868	283,142
建物及び構築物	120,529	110,742
機械及び装置	12,138	10,759
車両運搬具	29,957	29,715
リース資産	18,635	16,632
土地	95,731	91,832
建設仮勘定	1,456	9,835
その他の有形固定資産	13,419	13,623
無形固定資産	10,618	9,145
のれん	1,442	10
ソフトウェア	6,923	6,905
その他の無形固定資産	2,252	2,229
投資その他の資産	107,360	112,278
投資有価証券	53,000	58,126
長期貸付金	3,286	3,186
敷金	25,895	25,916
繰延税金資産	13,051	12,869
その他の投資その他の資産	14,103	13,952
貸倒引当金	1,858	1,654
関係会社投資評価引当金	118	118
繰延資産	42	51
社債発行費	42	51
<b>資産の部合計</b>	<b>817,705</b>	<b>829,721</b>

(単位：百万円)

科目	当中間連結会計期間末 平成19年9月30日	前連結会計年度末 平成19年3月31日
<b>(負債の部)</b>		
流動負債	274,081	284,726
支払手形及び買掛金	106,315	107,169
短期借入金	39,336	33,698
一年以内償還の社債	2,000	2,000
未払法人税等	15,049	23,438
割賦利益繰延	18,969	21,233
賞与引当金	30,382	26,973
役員賞与引当金		58
その他の流動負債	62,028	70,154
固定負債	78,485	93,300
社債	5,000	5,000
転換社債	13,070	13,087
長期借入金	27,550	42,640
繰延税金負債	4,269	4,553
退職給付引当金	26,590	25,948
役員退職慰労引当金	15	33
その他の固定負債	1,990	2,038
<b>負債の部合計</b>	<b>352,567</b>	<b>378,026</b>
<b>(純資産の部)</b>		
株主資本	444,170	432,706
資本金	120,725	120,716
資本剰余金	114,849	114,894
利益剰余金	234,827	224,226
自己株式	26,232	27,131
評価・換算差額等	11,050	12,556
その他有価証券評価差額金	10,938	12,582
繰延ヘッジ損益	22	
為替換算調整勘定	133	26
少数株主持分	9,916	6,431
<b>純資産合計</b>	<b>465,137</b>	<b>451,694</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>817,705</b>	<b>829,721</b>

### 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	当中間連結会計期間	前中間連結会計期間
	平成19年4月1日 - 平成19年9月30日	平成18年4月1日 - 平成18年9月30日
営業収益	584,203	557,777
営業原価	543,062	519,980
営業総利益	41,141	37,797
販売費及び一般管理費	14,433	15,024
営業利益	26,707	22,772
営業外収益	2,082	2,035
受取利息及び配当金	523	459
その他の収益	1,558	1,576
営業外費用	787	978
支払利息	125	127
その他の費用	661	850
経常利益	28,002	23,830
特別利益	1,279	628
固定資産売却益	2	8
投資有価証券売却益	1,216	15
関係会社株式売却益		603
その他特別利益	60	1
特別損失	203	2,171
固定資産除却損	168	722
減損損失		843
プロジェクト整理損		275
その他特別損失	34	330
税金等調整前中間純利益	29,078	22,287
法人税、住民税及び事業税	14,262	11,230
法人税等調整額	633	1,710
少数株主利益	412	239
中間純利益	15,037	9,106

### 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	当中間連結会計期間	前中間連結会計期間
	平成19年4月1日 - 平成19年9月30日	平成18年4月1日 - 平成18年9月30日
営業活動によるキャッシュ・フロー	33,634	9,728
投資活動によるキャッシュ・フロー	21,175	34,611
財務活動によるキャッシュ・フロー	13,340	2,127
現金及び現金同等物に係る換算差額	94	30
現金及び現金同等物の増減額(減少は )	787	27,042
現金及び現金同等物の期首残高	130,145	125,503
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	23	84
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額		189
分割による現金及び現金同等物の受入	16	
現金及び現金同等物の中間期末残高	129,398	98,356

### ヤマトグループ各社(連結子会社)

国内	
ヤマト運輸(株)	
ヤマトロジスティクス(株)	
ヤマトホームコンビニエンス(株)	
ヤマトシステム開発(株)	
ヤマトフィナンシャル(株)	他25社
海外	
YAMATO TRANSPORT U.S.A., INC.	
YAMATO TRANSPORT EUROPE B.V.	他5社
合計37社(国内30社、海外7社)	

### 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日残高	120,716	114,894	224,226	27,131	432,706	12,582		26	12,556	6,431	451,694
当中間連結会計期間中の変動額											
転換社債の転換	8	8			17						17
剰余金の配当			4,427		4,427						4,427
連結範囲変更による利益剰余金減少高			7		7						7
中間純利益			15,037		15,037						15,037
自己株式の取得				163	163						163
自己株式の処分		53		1,061	1,008						1,008
株主資本以外の項目の 当中間連結会計期間中の変動額(純額)						1,644	22	159	1,506	3,485	1,978
当中間連結会計期間中の変動額合計	8	44	10,601	898	11,464	1,644	22	159	1,506	3,485	13,442
平成19年9月30日残高	120,725	114,849	234,827	26,232	444,170	10,938	22	133	11,050	9,916	465,137